Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И КАЗНАЧЕЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(УФиК)

ПРИКАЗ

   _______________        №_____________

г. Добрянка

 О проведении инвентаризации

дебиторской задолженности и

обязательств по состоянию

на 01 июня 2023 года

В целях реализации положений приказа Министерства финансов

Российской Федерации от 21 декабря 2022 г. № 192н «О внесении изменений в

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г.

№ 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для

органов государственной власти (государственных органов), органов местного

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)

учреждений и Инструкции по его применению» (далее - Инструкция № 157н) и

писем Министерства финансов Российской Федерации от 16 февраля 2023 г.

№ 23-01-06/12981 «О разработке регламентов реализации полномочий

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» и от 07 июня 2023 г. № 02-

06-07/52435 «О требованиях к аналитическому учету расчетов (дебиторской

задолженности и обязательств)», в соответствии с пунктом 3 Инструкции

№ 157н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным распорядителям бюджетных средств, получателям

бюджетных средств (казенным учреждениям), бюджетным и автономным

учреждениям Добрянского городского округа провести инвентаризацию

дебиторской задолженности и обязательств, указав правовые основания

Документ создан в электронной форме. № 64 от 14.06.2023. Исполнитель: Колесникова Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.06.2023 17:42

возникновения дебиторской задолженности и даты исполнения  обязательств,

по состоянию на 01 июня 2022 года, в составе постоянно действующих

инвентаризационных комиссий учреждений.

2. МКУ «Единому центру учета и отчетности»:

2.1. организовать документационное обеспечение и сопровождение

процесса инвентаризации дебиторской задолженности и обязательств;

2.2. осуществлять контроль за правильностью, полнотой и

своевременностью документального оформления результатов инвентаризации,

а также отражение в бухгалтерском (бюджетном) учете результатов

инвентаризации;

2.3. информировать главных распорядителей средств бюджета,

получателей средств бюджета (казенных учреждений), бюджетных

и автономных учреждений о выявленных при проведении инвентаризации

недостатках и нарушениях.

2.4.   предоставить в управление финансов и казначейства администрации

Добрянского городского округа в срок до 10 июля 2023 года акты о результатах

инвентаризации (ф.0504835) с приложением актов сверки расчетов по формам,

утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30

марта 2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и

регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной

власти (государственными органами), органами местного самоуправления,

органами управления государственными внебюджетными фондами,

государственными (муниципальными) учреждениями».

3. Ведущему специалисту управления финансов и казначейства

администрации Добрянского городского округа Кринициной Е.В., направить

настоящий приказ, по средствам МСЭД до всех муниципальных казенных и

бюджетных учреждений.

4. Заместителю начальника управления финансов и казначейства

администрации Добрянского городского округа, главному бухгалтеру

Колесниковой Т.М., обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте администрации Добрянского городского округа с

доменным именем http://добрянка.рус.

5.   Приказ вступает в силу момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления финансов и казначейства

администрации Добрянского городского округа, главного бухгалтера

Колесникову Т.М

Начальник управления

финансов и казначейства                                                                       Г.А. Онучина

Документ создан в электронной форме. № 64 от 14.06.2023. Исполнитель: Колесникова Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.06.2023 17:42

_栁琀琀瀀㨀⼀⼀㐀㸄䀄伄㴄㨄〄⸄䀀䌄䄄_

Документ создан в электронной форме. № 64 от 14.06.2023. Исполнитель: Колесникова Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.06.2023 17:42

	1
	2
	3